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Verksamhetsberättelse 2022– Stadsplaneringsgruppen

Sammanfattning
Stadsplaneringsgruppen fortsätter vara mycket aktiv under året. Vi fortsätter hålla våra månadsträffar
och föredrag och erbjuder alla att delta digitalt vid behov med Google meet som verktyg. I början på
året fokuserade gruppen på att bibehålla sin kärnverksamhet med mer aktiv närvaro på sociala medier
och fortsätta med kampanjen “grönare gator”, varav vi kontaktade Göteborgs invånare för att höra
vilka gator som dem ville se grönare. Men troligen den viktigaste händelsen var valet 2022, som ledde
till ett större valprojekt som hela Naturskyddsföreningen i Göteborg administrerade. Under projektet
anställde styrelsen en projektledare som genomförde projektet. Stadsplaneringsgruppen deltog i
projektet med sina tankar och perspektiv för en mer hållbar stad. Flera föredrag genomfördes vilka
gruppen deltog på. Vi deltog även under Frihamnsdagarna i samband med valet. I och med ett nytt
regeringsskifte har även gruppen diskuterat vad kan innebära för oss. Ännu fler yttranden skrevs detta
år- 17 stycken! Flera stora program och detaljplaner dök upp under året, bland annat Volvo Cars nya
batterifabrik i januari och Lärjeåns omvandling till naturreservat i september som gav vår grupp flera
utmaningar att studera dess långsiktiga konsekvenser. Gruppen har varit mycket aktiv på Instagram,
framförallt genom nämnda yttranden. Vi har fortsatt genomföra vår AW, dock med begränsat
deltagande.

Det är runt 10 personer på månadsträffarna (2021: 10 personer, 2020: 9 personer, 2019: 8 personer,
2018: 7 personer, 2017: 4-5 personer ). I maillistan är det 114 personer (2021: 118 personer 2020: 98
personer, 2019: 68 personer, 2018: 43 personer, 2017: 21 personer). Sammankallande är Kristin
Westlund och Oskar Tagesson. Ordförande är Kristin Westlund och Lucas Gebrim. Gruppen
kommunicerar genom mail och Slack.

Vinster

Vinst 1 - Förlängning av samråd samt flytta kompensationsområde till kommunal mark för
batterifabriken
Efter en långvarig diskussion med Volvo, Northvolt och Göteborgs Stad har staden valt att anpassa
detaljplanen för Volvos framtida batterifabrik till en mer hållbar och långsiktig lösning med en längre
samrådsprocess samt ändrade kompensationsområden.

Vinst 2 - Troligt beslut att Lärjeåns dalgång ska bli ett naturreservat
Efter flera år av diskussion och inlämnade synpunkter kommer Lärjeåns dalgång troligen bli ett
naturreservat.

Vinst 3 - Flera Förslag efter nya styret
Oskar kollar på.

Genomförda aktiviteter

Månadsträffar. Stadsplaneringsgruppen träffas kontinuerligt ca en gång i månaden. 2022 var det 10
stycken månadsträffar. Stort fokus har varit på detaljplaner, valprojektet samt den nya regeringen.
Träffarna har hållits både fysiskt och digitalt.

Yttrande
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Vi har lämnat in totalt 17 yttranden (2021: 12 st, 2020: 13 st, 2019: 10 st,  2018: 6 st)

● Järnbrott_Stadsutveckling nordväst om Järnbrottsmotet del 2_Granskning. 2022-12-02
● Detaljplan för verksamheter och kategoribostäder vid Smålandsgatan inom stadsdelen Heden.

2022-11-30
● Bostäder och verksamheter vid Hälleflundregatan. 2022-11-16
● Naturreservatet Lärjeåns dalgång_Samråd. 2022-10-31
● Detaljplan för Bostäder vid Drakblommegatan. 2022-10-26
● Detaljplan för tvärförbindelse i Torslanda inom stadsdelarna Syrhåla och Lilleby. 2022-10-18
● Program för Biskopsgården. 2022-09-13
● Detaljplan för Hjällbo – Program för stadsutveckling i Hjällbo. 2022-06-30
● Detaljplan för förskola och bostäder vid Guldhedsgatan inom stadsdelen Guldheden i

Göteborg. 2022-06-13
● Tillstånd till miljöfarlig verksamhet på Risholmen, Göteborgs hamn, Göteborg stad. 2022-06-03
● Björlanda – Bostäder vid Skra Bro III. 2022-05-10
● Granskning Sörred – Verksamheter vid Pressvägen. 2022-04-29
● Detaljplan för Kyrkbyn – Bostäder vid Jättestensgatan inom stadsdelen Kyrkbyn. 2022-04-12
● Kallebäck-Skjutbana på fastigheten Kallebäck 752-23. 2022-03-23
● Detaljplan för centrumbebyggelse inom Backaplan inom stadsdelarna Kvillebäcken, Backa och

Tingstadsvassen i Göteborg. 2022-03-16
● Remissvar – regional infrastrukturplan, RS 2019-08293. 2022-01-31
● Sörred – Verksamheter vid Pressvägen – Samråd. 2022-01-31
● Tre ytterligare yttrande är pågående: Slottskogens kulturreservat, Lindås - Bostäder vid

Vågnedalsvägen och Brottkärr - Bostäder på ängar och berg.

Föredrag/workshops

● 10/9- Lär dig skriva yttrande. 10 deltagare
● 27/9- Workshop om hållbara städer - Deltog och presenterade vårt arbete på ett samtal om

hur Riksföreningen kan arbeta mer stadsutvecklingsfrågor. 11 deltagare

Större föredrag/Workshops som gruppen har deltagit i

● 25-27/9- Frihamnsdagarna.
● 23/11- Mingelkväll- för nya medlemmar. 20 deltagare

Platsbesök

● På grund av rådande omständigheter har inga nya platsbesök planerats. Men vi hoppas kunna
starta igång inför år 2023.

Kampanjer

● Gör Gråa gator grönare - En kampanj för att påverka politikerna att skapa grönare gator.
Kampanjen gav Göteborgs invånare möjlighet att komma med förslag på platser dem vill se
grönare. Gruppen skapade vackra illustrationer som sedan skickades in till miljöförvaltningen
och Park och natur. Vi har fått svar från Miljöförvaltningen.

Samtal/Möten
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● Naturskyddsföreningens videoproducent Roberto Rivas besökte Göteborg och vår grupp för
att höra mer om vårt arbete. Oskar bemötte honom och hade en intervju. 1/11

● Långvarig diskussion gällande Batterifabriken med Northvolt.

Debattartiklar och pressmeddelande

● Cykeln som klimatlösning. I samarbete med Cykelfrämjandet. 7/4
● Göteborgs natur offras för att bilister ska slippa klimatångest. 25/6

Sommaravslutning. Terminen avslutades med ett litet kalas för att umgås och fira vårt arbete. 4
stycken deltog.

Grön öl. gruppen fortsatte att hålla Grön öl under 2022, ett initiativ för att kunna ses och mingla, lära
känna varandra och prata lite bredare om olika hållbarhetsfrågor. Till dessa tillfällen har även
föreningens övriga grupper och medlemmar varit inbjudna och ett par stycken utanför
Stadsplaneringsgruppen har deltagit såsom klimatgruppen. Intresse finns att fortsätta ha
gemensamma aktiviteter för att stärka vårt samarbete.

Kommunikation. Vi skriver om aktiviteter i nyhetsbrevet, når cirka 500 konton i inlägg på Instagram
samt mellan 300-1000 (genomsnitt 600) personer i inlägg på Facebook. Lucas Gebrim och Emmelie
Falk har skött Instagram och Facebook respektive. Vi kommunicerar aktivt våra yttranden och
debattartiklar på våra sociala medier samt nyhetsbrev för att visa vad vi gör i gruppen för inspiration.
Antal följare på Instagram var i slutet av året 1 001 st.

Utvärdering

Måluppföljning:

● Skriva lika många yttranden som 2021 - ca 12 stycken
Ja uppfyllt– Vi skrev 17 stycken med tre stycken pågående.

● Bidra till valarbetet 2022
Ja uppfyllt- Vi bidrog till arbetet samt deltog på Frihamnsdagarna och visade upp vår grupp.

● Nå ut till fler på Instagram - vi vill få minst 1000 följare
Ja uppfyllt- Vi nådde 1 001 följare

● Fler än 4 st temakvällar - föredrag, workshops, panelsamtal
Inte uppfyllt- Gruppen hade 2 stycken.

● Färdigställa en checklista för yttrande, som är en del av handboken.
Nästan uppfyllt- Vi har ett utkast. Vi hade även istället en föreläsning där vi introducerade
grundläggande regler. Presentationen finns att se på drivern.

● Utveckla en digital version av grönkartan
Inte uppfyllt- vi har inte haft tid.
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● Lansera minst 3 kampanjer
Inte uppfyllt- vi har inte haft tid.

Vi har under året skrivit många yttrande och flertalet var mycket stora och komplexa. Vi har ökat antal
följare på Instagram rejält från 820 personer till 1 000 personer. Antal som nås ut via mail är nu 114
personer, vilket är en minskning på ca 3 %. Vi har försökt att engagera fler medlemmar till ett mer
aktivt deltagande, Det är en bra stämning i gruppen och intressegruppen fungerar som en bra
studiecirkel. Ansvarsområden har fördelats ut mer mellan flera aktiva i gruppen, vilket underlättar
arbetet för sammankallande. Ordförande på mötet skiftar nu mellan två personer. Det har varit mycket
bra att vi har haft två stycken som ansvarar för sociala medier i gruppen. Under kommande år hade
det varit lärorikt att följa upp något planärende och diskutera eventuella förbättringar till våra
yttranden. Det är viktigt att skapa en välkomnande miljö med bra introduktion till nya medlemmar, dock
kräver det energi från de redan aktiva medlemmarna. Det finns behov att bli en mer öppen och mindre
stressad grupp med mer flexibilitet då utbrändhet har uppstått. Därför diskuteras att anpassa
ambitionsnivån efter en mer hållbar arbetsmiljö med fler aktiva medlemmar.


